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Przedstawione do recenzji opracowanie obejmuje kwestie dotyczące problematyki aktyw-
ności społeczeństwa obywatelskiego. Książka zawiera rozdziały z  dogłębną analizą wielu 
koncepcji w społeczeństwie obywatelskim, jak choćby „Idea narodu europejskiego wobec 
koncepcji obywatelstwa Unii Europejskiej”, „Istota praw człowieka i  legislacji w kontekście 
społeczeństwa obywatelskiego – dwa aspekty praw jednostki we współczesnej demokra-
cji”, czy „świadomość prawna w społeczeństwie obywatelskim”. Warto jednak podkreślić, iż 
autorzy prezentowanej pracy weryfikują również kwestie przyszłości, przed jaką stoi prawo 
w  tym zakresie. Książka nie stara się odpowiedzieć na wszelkie pytania dotyczące współ-
czesnych wyzwań stojących przed społeczeństwem obywatelskim, jednak nie należy tego 
odbierać negatywnie. Autorzy poszczególnych rozdziałów zagłębiając się w tematyki istot-
ne dla obywateli prezentują własne spojrzenie ujmując w  nieszablonowy sposób istotne 
aspekty.
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Monografia przedstawiona do recenzji stanowi przegląd wielu ważnych prawniczych i spo-
łecznych kwestii wymagających analizy i oceny prawnej, co już na wstępie powoduje, iż sta-
nowi istotny element dociekań naukowych.
Przedstawione w pracy rozdziały zawierają nie tylko koncepcje, można powiedzieć, znane 
i uznane, ale również nowatorskie, niejednokrotnie dyskusyjne, budzące współcześnie, co 
należy podkreślić, zainteresowanie społeczeństwa obywatelskiego. Granice regulacji praw-
nych są często opierane na utartych schematach znanych z innych systemów prawnych, po-
wszechnie akceptowalnych i  zrozumiałych. Autorzy rozdziałów zamieszczonych w książce 
starają się wyjść poza przyjęte obszary prawa i  w  sposób nieszablonowy dokonują anali-
zy tematów, które stanowią odpowiedź na część wyzwań społeczeństwa obywatelskiego. 
Warto podkreślić, iż autorzy pracy puentują swoje rozważania naukowe w zakończeniach 
rozdziałów, co w wyraźny sposób pokazuje naukowe poznanie dokonane w ramach badań 
danego obszaru.
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


